

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/04/2010 A 30/04/2010

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Bloco memorando sem pauta, medindo 115 x 148mm, 100 folhas, em papel AP 75 g/m ² , com Brasão da República e inscrições.	BL	50	1,54	77,00	10651441/0001-07 - CÁSSIA SIMÕES SANTANA - ME
Bloco memorando sem pauta, medindo 210 x 150mm, 50 folhas, em papel AP 75g/m ² , com Brasão da República e inscrições.	BL	50	1,70	85,00	
Bloco pautado, med. 160 x 228mm, 50 folhas, em papel AP 75g/m ² , com o Brasão da República e inscrições.	BL	80	1,03	82,40	
Bloco pautado, med. 110 x 160mm, 50 folhas, em papel AP 75g/m ² , com o Brasão da República e inscrições.	BL	60	1,15	69,00	
Bloco pautado, med. 210 x 297mm, 50 folhas, em papel AP 75g/m ² , com o Brasão da República e inscrições.	BL	50	1,98	99,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m ² , tarja azul em "L", na lateral esquerda, com Brasão da República e inscrições. A capa deverá ser fornecida dobrada e com furação (dois furos) distante 15 mm da dobra, medido a partir do centro do furo.	UN	3.000	0,17	510,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m ² , tarja cinza em "L", na lateral esquerda, com Brasão da República e inscrições. A capa deverá ser fornecida dobrada e com furação (dois furos) distante 15 mm da dobra, medido a partir do centro do furo.	UN	1.000	0,26	260,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m ² , com Brasão da República e inscrições. A capa deverá ser fornecida dobrada e com furação (um furo) distante 15 mm da dobra somente na contracapa, medido a partir do centro do furo.	UN	1.500	0,23	345,00	

Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m ² , tarja rosa em "L", na lateral esquerda, com Brasão da República e inscrições. A capa deverá ser fornecida dobrada e com furação (dois furos) distante 15 mm da dobra, medido a partir do centro do furo.	UN	1.000	0,27	270,00	10651441/0001-07 - CÁSSIA SIMÕES SANTANA - ME
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), de Inquérito Civil das PJMs em cartolina creme, 180 g/m ² , com Brasão da República e inscrições. A capa deverá ser fornecida dobrada e com furação (dois furos) distante 15 mm da dobra, medido a partir do centro do furo.	UN	200	0,34	68,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m ² , tarja vermelha em "L", na lateral esquerda, com Brasão da República e inscrições. A capa deverá ser fornecida dobrada e com furação (dois furos) distante 15 mm da dobra, medido a partir do centro do furo.	UN	4.000	0,22	880,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em papel apergaminhado (alta alvura) 180 g/m ² , tarja amarela em "L", na lateral esquerda, com Brasão da República e inscrições. A capa deverá ser fornecida dobrada e com furação (dois furos) distante 15 mm da dobra, medido a partir do centro do furo.	UN	3.000	0,18	540,00	
Capa para processo med. 32cm x 45cm (aberta), em cartolina amarela 180 g/m ² , tarja cinza em "L", na lateral esquerda, com Brasão da República e inscrições. A capa deverá ser fornecida dobrada e com furação (dois furos) distante 15mm da dobra, medido a partir do centro do furo.	UN	50	1,66	83,00	
Cartão timbrado em tinta, com a gravação do Brasão da República e inscrições, med. 151mm x 111mm, em papel opaline 180g/m ² , alta alvura.	UN	700	0,19	133,00	00694534/0001-65 - WJ GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA ME
Envelope 162mm x 229mm, em papel pardo (kraft) natural 80g/m ² , código MPM 3-010, com Brasão da República e inscrições.	UN	3.000	0,09	270,00	
Envelope branco, em papel apergaminhado (alta alvura), 90g/m ² , med. 162mm x 229mm, código MPM 3-002, com Brasão da República e inscrições.	UN	3.000	0,11	330,00	
Envelope branco, em papel apergaminhado, 90g/m ² , med. 229mm x 324mm, código MPM 3-011, com Brasão da República e inscrições.	UN	5.000	0,15	750,00	
Envelope branco, com todas as impressões em relevo seco em papel apergaminhado (alta alvura) 90g/m ² , tipo saco, med. 229mm x 324 mm, com Brasão da República e inscrições.	UN	1.000	0,30	300,00	

Envelope em papel pardo (kraft), med. 229mm x 324mm, natural 80g/m ² , código MPM.3-009, com Brasão da República e inscrições.	UN	5.000	0,12	600,00	00694534/0001-65 - WJ GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA ME
Envelope em papel pardo (kraft), med. 265mm x 370mm, natural 90g/m ² , código MPM.3-008, com Brasão da República e inscrições.	UN	4.000	0,16	640,00	
Envelope branco, em papel apergaminhado (alta alvura), 110g/m ² , tipo saco, med. 260mm x 360mm, com Brasão da República e inscrições.	UN	1.000	0,28	280,00	
Envelope branco, em papel apergaminhado (alta alvura), 90g/m ² , med. 114mm x 162mm, com Brasão da República e inscrições.	UN	1.500	0,09	135,00	
Envelope branco, med. 114 x 162mm, em papel apergaminhado 80g/m ² (alta alvura), com o Brasão da República e inscrições.	UN	400	0,20	80,00	
Envelope branco, med. 114 x 229mm, em papel apergaminhado 90g/m ² (alta alvura), com o Brasão da República e inscrições.	UN	2.000	0,09	180,00	
Envelope em papel pardo (kraft), med. 310mm x 410mm, 110g/m ² , código MPM. 3-015, com Brasão da República e inscrições.	UN	1.000	0,36	360,00	
Envelope sanfonado em papel pardo (kraft), med. 310mm x 410mm, 110g/m ² , código MPM.3-006, com Brasão da República e inscrições.	UN	1.000	0,98	980,00	
Elemento filtrante para purificador de água Everest Soft Plus, branco, mecânico, 220V.	UN	13	85,00	1.105,00	37998697/0001-41 - ULTIMAQ - REFRIGERAÇÃO LTDA ME
Licença de rede de software Autodesk Autocad 2010. Marca/modelo: Autodesk.	UN	5	9.290,00	46.450,00	04198254/0001-17 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
Pasta transparente em PVC cristal 0,30mm de espessura, medindo aproximadamente 27cm x 40cm, com fechamento em zíper plástico transparente sem fole na lateral de 40cm, popular "zip zap", com uma repartição de aproximadamente 7cm x 10cm na parte frontal inferior esquerda da pasta, sendo que a lateral interna de 7cm deve ser aberta para permitir a colocação da identificação do curso e do nome do participante.	UN	1.000	2,55	2.550,00	11166608/0001-07 - JOSEMIL VASSAO
Cartucho de tinta para impressora HP 3845, color, ref. C8728A, 8ml, novo, original. Marca: HP.	UN	25	59,76	1.494,00	56215999/0001-40 - INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
Mesa de reunião modular com revestimento em laminado de madeira padrão freijó claro. Marca: Luz Móveis.	UN	20	357,25	7.145,00	01569687/0001-43 - LUZ DA SILVA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Claviculario composto por duas portas, com fechadura e quatro gaveteiros.	UN	2	1.345,00	2.690,00	01569687/0001-43 - LUZ DA SILVA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS
Leitora óptica de código de barras. Marca/modelo: Metrologic-Honeywell/ MS5145 eclipse.	UN	3	275,00	825,00	04665049/0001-14 - TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA
Pneu 195/60/R.15 (sem câmara) para Fiat Marea. Marca/modelo: Linglong R618.	UN	4	159,00	636,00	02678428/0001-13 - LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA
Pneu 175/70/R.14 (sem câmara) para Fiat Palio Weekend. Marca/modelo: Kumho KH15.	UN	20	145,50	2.910,00	
Pneu 175/65/R.14 (sem câmara) para Fiat Siena. Marca/modelo: Kumho KH15.	UN	4	139,60	558,40	
Cartucho de impressão preto mate, código C9464-A, original, 775ml, para impressora Plotter HP Z6100. Marca: HP.	UN	1	749,60	749,60	04373051/0001-10 - SANTOS E KIOSHIMA LTDA - ME
Cartucho de impressão cinza claro, código C9466-A, original, 775ml, para impressora Plotter HP Z6100. Marca: HP.	UN	1	726,00	726,00	
Cartucho de impressão preto foto, código C9465-A, para impressora Plotter HP Z6100, 775ml, original, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. Marca: HP.	UN	1	710,00	710,00	05643767/0001-52 - CARLOS AUGUSTO F DOS SANTOS - ME
Cartucho de impressão ciano, código C9467-A, para impressora Plotter HP Z6100, 775ml, original, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. Marca: HP.	UN	1	732,00	732,00	
Cartucho de impressão magenta, código C9468-A, para impressora Plotter HP Z6100, 775ml, original, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. Marca: HP.	UN	2	765,00	1.530,00	
Cartucho de impressão ciano claro, código C9470-A, para impressora Plotter HP Z6100, 775ml, original, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. Marca: HP.	UN	1	736,50	736,50	
Cartucho de impressão magenta claro, código C9471-A, para impressora Plotter HP Z6100, 775ml, original, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. Marca: HP.	UN	1	765,00	765,00	
Cartucho Ribbon Evolis YMCKO R3011, colorido, 200 impressões, compatível com a impressora Dualys3.	UN	4	256,00	1.024,00	
Calculadora de mesa com 12 dígitos, bobina de 56mm, 220V, 3,5 lin/s, impressão em 2 cores, visor fluorescente. Marca/modelo: Casio HR150TM.	UN	3	130,00	390,00	05104516/0001-08 - OFFICE MIX ATACADISTA LTDA

Cartucho de tinta preta, marca HP, multifuncional HP C4280, 18ml, ref. CB336WL.	UN	60	82,70	4.962,00	05104516/0001-08 - OFFICE MIX ATACADISTA LTDA
Cartucho de tinta colorida, marca HP, multifuncional HP C4280, 12ml, ref. CB338WL.	UN	60	95,54	5.732,40	
Caixas acústicas amplificadas. Marca/modelo: Staner PS-100SL.	UN	2	1.190,00	2.380,00	05428208/0001-20 - RGN - SOM ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA
Pedestal tipo tripé para caixas acústicas, de aproximadamente 1 metro de altura, com regulagem de altura. Marca/modelo: Saty SCT 02.	UN	2	119,00	238,00	06925587/0001-26 - TAG ÁUDIO PROFISSIONAL INDÚSTRIA, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS
Rack móvel, com 4 prateleiras e 4 rodinhas, de metal preto, com as prateleiras de largura mínima de 50cm, com profundidade de 40cm. Acompanha 4 bandejas. Marca/modelo: Saty RS20.	UN	1	160,00	160,00	
Cabo de 20m de comprimento, XLR (conector macho) XP10 (conector macho) para conectar as caixas à mesa de som. Marca/modelo: Tagáudio.	UN	2	60,20	120,40	
Adaptador para uso na mesa de som para ampliação de canais de conexão. Marca/modelo: Tagáudio.	UN	4	2,90	11,60	
Multicabo 16 vias de 15 metros. Marca/modelo: Tagáudio.	UN	1	512,00	512,00	

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Forno de micro-ondas, capacidade de 30 litros, cor branca, 110V. Marca/ modelo: Brastemp BMG35.	UN	1	588,00	588,00	08326889/0001-03 - AL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Mesa quadrada de plástico monobloco 70cm x 70cm, cor branca. Marca/modelo: Topázio.	UN	1	60,00	60,00	03388266/0001-41 - UP SHOP COMERCIAL LTDA
Cadeiras bistrô sem apoio dos braços, suporta até 140kg, cor branca. Marca/modelo: Ametista.	UN	6	37,00	222,00	
Micro-ondas de 31 litros, cor branca, 110V. Marca/modelo: Electrolux MEF41	UN	1	380,00	380,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual da Revista Jurídica Consulex, com vigência de maio/2010 a abril/2011, volumes 321 a 345, periodicidade quinzenal.	474,00	474,00	03298154/0001-08 - VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS
Renovação da assinatura anual da revista "O Pregoeiro", com vigência de maio/2010 a abril/2011, periodicidade mensal.	485,00	485,00	06132270/0001-32 - EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA
Renovação da assinatura anual da Revista de Estudos Criminais, volumes 38 ao 41. Periodicidade trimestral.	480,00	480,00	02841221/0001-18 - NOTADEZ INFORMAÇÃO LTDA
Renovação de assinatura anual da Revista Direito Militar, periodicidade bimestral, edições 83 a 88.	100,00	100,00	65137044/0001-03 - ASSOCIAÇÃO MAGISTRADOS DAS JUSTIÇAS MILITARES ESTADUAIS
Assinatura anual da revista Carta Capital, 52 edições e periodicidade semanal.	327,00	327,00	04735670/0001-07 - EDITORA CONFIANÇA LTDA
Assinatura anual da revista Época, periodicidade semanal.	279,20	279,20	04067191/0001-60 - EDITORA GLOBO S/A
Assinatura anual do jornal O Estado de São Paulo, de segunda a sexta-feira.	547,00	547,00	61533949/0001-41 - S/A O ESTADO DE SÃO PAULO

PJM/Porto Alegre/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual do jornal Zero Hora, de segunda-feira a domingo, no período de 12/04/2010 a 11/04/2011.	666,00	666,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.

PJM/Salvador/BA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual do jornal A Tarde, de segunda-feira a domingo.	555,00	555,00	15111297/0001-30 - EMPRESA EDITORA A TARDE S A